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Helsingin vanhusneuvosto on kiinnostuneena seurannut pienvenesataman 
suunnittelun etenemistä ja kiittää mahdollisuudesta antaa siitä lausunto. Suunni-
telmassa ei erikseen mainita ikääntyneitä, joten vanhusneuvosto tuo lausunnos-
saan esille alueen ikääntyneet ja heidän ulkoilumahdollisuuksien säilymisen ja 
jopa parantumisen. Vanhusneuvosto kiinnittää lausunnossaan huomiota esteet-
tömyyteen, liikenteeseen ja liikkumiseen sekä luontoon ikääntyneen väestön nä-
kökulmasta.  
 
Pääsyn merelle tulee olla esteetön niin veneilyssä kuin muussakin ulkoilussa. 
Vanhusneuvosto nostaa esiin liikuntaesteisten henkilöiden turvallisen liikkumi-
sen satama-alueella. Turvallisuuden kannalta haastavia tilanteita ovat esimer-
kiksi ne, joissa satama-alueelta pyritään veneeseen saattajan tai saatettavan 
kanssa. Laiturialueen katemateriaalissa tulee huomioida, että sen täytyy mär-
känäkin olla luistamaton. On tärkeää, että julkisella liikenteellä pääsee lähelle 
laiturialuetta ja että alueella on mahdollista pysäköidä riittävän lähelle niin, että 
saattaminen onnistuu ja että kantamukset sekä mahdolliset apuvälineet saa hel-
posti kuljetettua veneeseen. Laituripaikkojen leveydessä tulee huomioida turval-
linen kulku pareittain tavaroiden ja apuvälineiden kanssa. Veneillä laiturista me-
relle pääsyä ei tule hankaloittaa. 
 

Suunnitellun laajennuksen myötä lisääntyvät liikennemäärät autoilussa ja kevy-
essä liikenteessä. Suunnitelmasta ei käy ilmi liikennemäärien lisääntymisen vai-
kutukset esteettömyyden säilymiseen riittävällä tasolla. Helsinki on merellinen 
kaupunki ja Rantareitin suunnittelu on lähtenyt koko merellisen Helsingin kehit-
tämisestä kattavasti saavutettavaksi ulkoilureitiksi. Vanhusneuvosto toivoo, ettei 
upea ulkoilureittisuunnitelma katkea satama-alueella. 
 

Ikäihmisten asuinympäristön luonnon monimuotoisuuteen on tänä päivänä kiin-
nitettävä huomiota, koska ikäihmisten luontoon pääsyä arvioidaan rollaattorin 
kanssa liikuttavan matkan perusteella.  Ulkoilijat tulee huomioida myös leväh-
dyspenkeillä sekä riittävällä valaistuksella. Ikääntyneetkin liikkuvat mielellään 
merellisessä ympäristössä ja pitävät näin kuntoaan yllä. 

 

Suunnitelmat vaikuttavat myös merenlahden vedenvirtaukseen. Merenlahden 
veden puhtaudella on vaikutus myös ihmisten asuinympäristön laatuun. Van-
husneuvosto pitää tärkeänä, että rakentamisella ei heikennetä meriveden laa-
tua. Venesataman laajentamisella nykyisestä ja venepaikkojen lisäämisellä on 
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varmasti vaikutuksensa pieneliöstöön, lintuihin, kaloihin ja luontoilmiöihin. Suun-
nitelmassa todetaan, että venepaikkojen lisääntymisen kolmanneksella odote-
taan lisäävän veneliikennettä Vuosaarenlahden suulla ja Skatanselällä. Vanhus-
neuvosto nostaa esiin, että ranta-alueille rakentamisen kaavoituksessa tulee eri-
tyisesti ottaa huomioon rantojen ominaispiirteet, joita ovat mm. luonnon, vesien 
ja maiseman suojelu sekä rantojen virkistyskäyttö (Ympäristöministeriö, Ranta-
alueiden kaavat.). Näin ollen vanhusneuvosto ei kannata rantojen rakentamista 
muutoin kuin vientisataman alueelta. 
 
Vanhusneuvosto nostaa esiin myös alueen siisteydestä huolehtimisen tärkey-
den. Jätekeräyspisteitä niin merellä liikkuvilta veneilijöiltä tuleville roskille, talvi-
seisonta-alueen veneiden huollon yhteydessä syntyville jätteille kuin ulkoilijoilta 
tuleville roskille tulee olla saatavilla riittävästi, esteettömästi ja turvallisesti. 
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